Por la suma de $66.510 por concepto de interés corriente causado y 
liquidado. 

18. Por los intereses moratorios debidos desde el día 01 de octubre de 2023, 
correspondiente a la cuota Nº 12 a cancelar, hasta cuando se satisfagan las 
pretensiones de la presente demanda. 

19. Por la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($2.587.076.00) correspondiente al saldo 
del capital, conforme a la cláusula aceleratoria. 

20. Por los intereses moratorios sobre al capital anterior, a la tasa máxima 
legal establecida para el efecto por la superintendencia financiera 
liquidados desde el 25 de octubre de 2023 hasta que se efectúe el pago